




















































































































































































































































































































































11.12. 

Setkání se konalo v byli i holandští 
pro malý dárek.Jedná se o Nizozemský Lions-club, což 

je sdružení Letos na toto setkání 5500 výzdoba sálu, 
kterou sami instalovali stála 500 za zbytek dostal každý dárkový 
v byl granulovaný šampon, káva, džus, sušenky. Stejné byly 
i Domova v setkání bylo i odpoledne, na 
k tanci i poslechu hrála skupina Combo. Setkání se i starostka Zdenka Majerová-. 

Nová agentura s názvem Studio Nostalgie vznikla v Jejím cílem je k 
obohacení klutumího životra v vystoupením a 
výstav, besed. jejího programu jsou i výtvarné 

se blesková oprava u Rozkoše na kolínském Zálabí. bylo 
to velmi narychlo, v se Správa dopravní cesty - správa trati pardubice rozhodla 
opravit na koleji 2 - Kolín - Velký Osek. nebyl konstruovaný na 
takovou jaká na je. Bylo proto využito doby, kdy ve Velkém Oseku probíhá 

výluka z opravy troleje. Ve splupráci s policí byla proto doprava 
na nadjezd. 

Radnice novou smlouvu na rok 1998 .. o pronájmu pro kino Jas na Zálabí. 
Nové smlouvy se neliší od 

12.12. 

V v se - zábavný program pro 
a mládež, který byl projektu prevence kriminality. V na téma "Kdo 

si hraje, nezlobí" vystoupil Helekal s dcerou, David Stárek, moderátor a Viktor 
Linhart, žáci místní základní školy, strážníci policie s ukázkami výcviku 
služebního psa a sebeobrany, mladí sportovci a Vše se neslo v duchu myšlenky, 
jak je mít zájmy a být a vyhnout se negativním 

divadle v se divadelní soubor Vojan z Libice nad Cidlinou s 
veselohrou Blázinec v prvním poschodí. 

Po bezvládí v "A" týmu po :ezignaci Vladimíra Mojžíše, 
nový Je jím Jan Adámek, bývalý dlouholetý Sumavanu Vimperk, Slávie Praha a 
Neratovic, v poslední trenér mládežnických ve Slavii a 

Celostátní výstava se konala ve štítarském chovatelském areálu 

166 



Poblíž nového mostu byla znásilněna 26letá žena při svém návratu z odpolední směny. 
Neznámý muž k ní přistoupil zezadu, přiložil jí na krk tupý předmět a vyhrožoval jí zabitím 
v případě, že mu nebude po vůli. Policii ČR se ho dle popisu zatím nepodařilo vypátrat. 

13.12. 

Předvánoční posezení uspořádalo sdružení zdravotně postižených v Kolíně v Domě dětí a 
mládeže. K poslechu hrál taneční orchestr Combo. 

Dny otevřených dveří byly v Autocentru Dojáček - Fiat Kolín v Obecním dvoře. Otevřeno 
bylo od 9 do 17 hodin a zájem občanů o prohlídku prodávaných automobilů byl velký. 
Přibližně stovka lidí si nenechala ujít tuto příležitost. K vidění byla většina nabízených typů 
z modelové řady od nejmenšího Fiatu Cinquecento až po největší Fiat Ducato. V rámci této 
akce probíhaly po celý víkend jízdy v předváděcích demo vozech. Největší zájem budil vítěz 
ankety Automobil roku 1995 Fiat Punto. Na nákup tohoto vozu byla poskytnuta sleva asi 15 
000 Kč. Rovněž všechny doplňky k vozům Fiat se budou do konce roku prodávat s 1 o % 
slevou. Od otevření prodejny se prodalo 80 vozů, nejoblíbenější barvou je červená. 

14.12. 

Přestupková komise MěÚ měla projednat případ ing. Karla K. ze Štítar, zaměstnance 
nejvyššího kontrolního úřadu, který zfalšoval měsíční známky platné v místní autobusové 
dopravě. (Na základě této události bude od 1.1. 1998 ze zaměstnání propuštěn).Ing. Karel K. 
se sice k projednání dostavil, ale odmítl vypovídat. Komise proto případ uzavře až v příštích 
dnech. Pokuta může činit nejvýše tři tisíce korun. 

Na služebnu městské policie oznámili pracovníci nádraží , že zde mají problém 
s bezdomovci. Jednalo se o dvě ženy, které svým zápachem obtěžovaly ostatní cestující. 
Když se dozvěděly, že přijede policie, urychleně teplo čekárny vyměnily za prosincový 
chladný vzduch. 

15.12. 

První letošní sníh napadl právě dnes v ranních hodinách. Díky teplému počasí moc dlouho 
nevydržel, pouze pomohl k nárůstu nehod. 

Vánoční trh se konal na Karlově náměstí. Celé bylo zaplněno prodejními stánky, v nichž se 
nabízel především textil. Součástí tohoto trhu byl ID. předvánoční muzejní trh lidových 
výrobců. Protože byl zájem trhovců obrovský, už v neděli odpoledne si kolíkovali prodejní 
plochy pro své stánky. 

Městská autobusová doprava zahájila předprodej průkazek a jízdenek na rok 1998. 

Ceny: 

167 



studenti- měsíční 80 korun 

čtvrtletní 220 korun 

pracuiící- měsíční 170 korun 

čtvrtletní 480 korun 

důchodci do 70 let měsíční 100 korun 

čtvrtletní 280 korun 

důchodci nad 70 let měsíční 30 korun 

čtvrtletní 90 korun 

Občané nad 90 let jezdí zdarma. 

Kino Jas zahájilo předprodej vstupenek na celovečerní snímek s anglickým komikem 
Rowanem Atkinsonem, nazvaným "Bean". Kino ho uveden 22. a 23 . porosince, vždy dvakrát 
denně. Film byl totiž promítán v kině už v listopadu a i přes tři vyprodaná představení zůstalo 
mnoho těch, na které se vstupenka nedostala. Pokud se tak stane i nyní, nikdo nemusí 
zoufat, na leden 1998 se a chystají dvě další představení. 

V zasedací síni Městského úřadu v Kolíně se konala 70. schůze Městské rady v Kolíně za 
přítomnosti 8 členů ( Majerová, Čábela, Krumich, Řezáček, Pánek, Najman, Paseka, 

Rakušan) 

Po schválení programu došlo k projednávání předložených návrhů s těmito závěry: 

Usnesení č. 368 - Městská rada v Kolíně podle § 45 písm. 1 zák. ČNR č. 367/90 Sb. 
schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 5/97 o stanovení ceny pro fyzické osoby za svoz, 
třídění a zneškodňování komunálního odpadu na správním území města Kolína na rok 1998. 

Usnesení č. 369- Městská rada v Kolíně podle§ 45 písm. d) zák. ČNR č. 367/90 Sb. 

I. odvolává 

a) ing. Tomáše Kreutzera z funkce člena komise kulturní 
b) Petra Jungra z funkce člena komise finanční 

ke dni 15.12.1997 

ll. bere na vědomí 

uvolnění funkce předsedy a člena školské komise po zemřelé mgr. Mileně Wiesnerové 

lll. jmenuje 

a) Mgr. J. Zákoru do funkce předsedy komise školské 
b) PhDr. Františka Pokorného do funkce člena komise školské 
c) Ing. Lubomíra Šance do funkce člena komise fmanční 
d) Miloše Houdka do funkce člena komise kulturní 

168 



e) Ing. Jaromíra Skálu fo funkce člena komise výstavby a dopravy 

s platností od 16.12.1997. 

Usnesení č . 370- Městská rada v Kolíně podle§ 45 písm. n) zák. ČNR č. 367/90 Sb. a podle 
nařízení vlády č. 20/1997 ze dne 29.1.1997 , kterým se mění a doplňuje nařízení vlády ČR č. 
262/94 Sb. odměnu za IV. čtvrtletí 1997 uvolněným členům městského zastupitelstva. 

Zdenka Majerová 22 000 Kč 
Mgr. J. Krumich 20 000 Kč 
J. Čábela 14 000 Kč 
Usnesení č. 371 -Městská rada v Kolíně podle§ 45 písm. p) a s přihlédnutím k§ 36a, odst. 1 
písm. b) zák. ČNR č. 367/90 Sb.finanční příspěvek 5 000 Kč na konto adventních večerů ve 
prospěch humanitárních akcí. 

Schůze byla ukončena v 19 hodin. 

16.-17.12. 

Oba dny měly v Kolíně předvánoční atmosféru, protože v Kolíně zněla Rybova Česká mše 
vánoční v podání Kolínské filharmonie. První den byla ve vyprodaném Městském divadle, 
druhý den v chrámu sv. Bartoloměje, který byl rovněž zaplněn ve všech svých prostorách. 

19.12. 

Během tří týdnů vyrostl v rámci prevence proti kriminalitě v areálu kolínského plaveckého 
stadionu malý skate park, skládající se z U -rampy o rozměrech 4 x 1 O m a čtyřstranného Fun 
boxu. Vybudování tohoto parku stálo 270 000 Kč - 240 000 bylo čerpáno z dotace na tento 
program, 30 000 Kč doplatilo město. Poprvé mohli mladíci posedlí prkny vyzkoušet toto 
zařízení dnes. 

22. 12. 

Otevřena byla kolínská Synagoga . Stalo se tak u příležitosti koncertu Vladimíra Merty a 
Jany Levitové, který se zde konal za velkého zájmu občanů od 19 hodin. 

23.12. 

V příštím roce 11.2.1998, budou opět vyhlášeni nejlepší sportovci a oddíly roku. Kolínské 
noviny uveřejnily kupón, v němž si mohou čtenáři zkusit typnout ty nejlepší z kategorií : 
jednotlivci, jednotlivci - mládež, kolektivy, kolektivy - mládež .. Kdo se nejvíce přiblíží 
hodnocení odborníků, bude zařazen do soutěže o ceny v hodnotě 20 000 Kč, první cenou 
bude zájezd cestovní kanceláře Cesta do hotelu v hodnotě 6000 Kč . 

169 



24.12. 

Pro všechny, kteří se cítí v těchto chvílích osamělí, byla otevřena Malá galerie Na Hradbách 
k tradičnímu vánočnímu hudebnímu posezení. Od 16 hodin se zde ochutnávalo cukroví 

' popíjel čaj a poslouchala muzika v podání kytarového dua Vláďa Volf a Jiří Červín. Duo 
bylo posíleno houslistou Pavlem Ptáčkem. 

Bohoslužby dnes byly: 
8.00 klášterní kostel Nejsvětější Trojice 
16.00 sv. Bartoloměj (Štědrovečení mše pro rodiny s dětmi) 
24.00 sv. Bartoloměj (Půlnoční mše) 

25.12. 

Bohoslužby 
8.0 sv. Bartoloměj 
9.30 sv. Vít na Zálabí 
18.0 klášterní kostel Nejsvětější Trojice 

Téměř v jarním počasí uspořádala parta nadšenců okolo akademického sochaře Jaroslava 
Hylase tradiční živý betlém. S úderem 14 hodiny vešel na Karlovo náměstí průvod vedený 
andělem, nesoucím betlémské světlo a následovaný družinou Tří králů. Jejich rolí se v 
letošním roce zhostili místní veterináří - doktoři Forst a Kruml, třetího vytvořil Peršan žijící v 
Kolíně Wahid Samandari. Po krátkém proslovu u kašny na náměstí se celá družina v 

' 
doprovodu shromážděných občanů vydala přes most k historické věži Práchovně. Zde je 
očekávali u ohně pastevci a další obyvatelé Betléma a uvnitř věže Josef, Marie a malý Ježíšek, 
kterého letos (podruhé v šestileté historii živých betlémů) ztělesnil opravdu kluk a to 
třináctiměsíční Vojtěch Zvelebil.Všem třem předala dary nejen tříkrálovská družina, ale i tři 
stovky obyvatel města. Darovali ovoce, vánoční pečivo a právě na něm si pochutnali 
obyvatelé Ústavu sociální péče v nedalekých Svojšicích, dary finanční byly odeslány na konto 
Fondu ohrožených dětí. 

27.12. 

Velká show se konala v restauraci u Vodvárků při vystoupení existenčně mladé skupiny 
Mallstrom. Vyjímečnost akce prozrazoval už první pohled do sálu - celou jeho jednu třetinu 
zabíralo podium z lešenových trubek.Jeho autor Jiří "Mário" Kampe ho zateplil , k ozdobě 
použil maskovací síť, hradbu reflektorů a reproduktorů. Celý večer byl pojat nejen jako 
taneční zábava, ale též jako soukromý silvestrovský večírek přátel, čemuž odpovídala i 
dramaturgie - blok písní Jířího Kampeho, zpěváka skupiny, kdy největší úspěch slavily 
skladby nazvané Hymna, Gambáč chlazený. Na řadu pak přišlo několik skladeb výborné 
zpěvačky Romany Kohoutové a následoval společný zpěv . Slibovaný pánský půlnoční 
striptýz přítomné dámy zklamal, protože sličný Jiří Kampe se svlékl pouze do trenýrek s 
nápisem "Vodvárkovi" . Stříkat šampaňského a několik přídavků nadšenému publiku celý 
večer pár minut po půlnoci ukončil. 

170 



l 

28.12. 

Bohoslužby 
8.00 sv. Bartoloměj (mše s obnovou manželských slibů) 
9.30 SV. Vít 
18.0. klášterní kostel Nejsvětější Trojice 

29.12. 

Vedení místního klubu ODA navštívilo Domov důchodců . Přišla s nimi i studentka ZUŠ 
Věra Buřilová, která dvaceti babičkám a dědečkům zahrála na varhany a zazpívala. Několik 
závěrečných koled zpívali všichni . Mítní politici přivezli pro stovku obyvatel také květiny. 
"Máme ohromnou radost, moc jste nás překvapili", řekla dojatá pětaosmdesátiletá Jana 
Stehlíková. 

31.12. 

K dnešnímu dni pečuje kolínský kojenecký ústav o 40 miminek 

Bohoslužby 
8.0 klášterní kostel Nejsvětější Trojice 
16.0 sv. Bartoloměj (děkovná mše) 

1 poslední den v roce se na místních úřadech pracovalo. S ohledem na dnešní den byla. 
zkrácená pracovní doba do 14 hodin (místo do 17). 

Úřad práce eviduje 2930 uchazečů o zaměstnání. To je míra nezaměstnanosti 5,8 %. 
Očekává se však ještě další nárůst nezaměstnanosti vlivem chystaného velkého propouštění z 
největších kolínských závodů. Od 1. 1. 1998 vstoupí v platnost zákon č. 28911997 Sb., který 
upravuje dosavadní sazbu pro výpočet výše hmotného zabezpečení uchazeče po dobu 
prvních tří měsíců z původních 60 na 50 procent z průměrného čistého měsíčního výdělku a 
z 50 na 40 procent po zbývající dobu. 

Žebříček nejúspěšnějších filmů v kině JAS Kolín v roce 1997 

V počtu diváků: 
1) Lotrando a Zubejda ČR - 4 544 
2) 101 dalmatinů USA - 4 019 
3) Bean VB - 3 498 
4) Báječná léta pod psa ČR - 2 761 
5) MIB - Muži v černém USA - 2 705 
6) Lid versus Larry Flynt USA - 2 208 
7) Pták Olmivák ČR - 2 147 

171 



8) Ztracený svět USA 
9) Kolja ČR 
1 O) Trainspotting VB 
ll) Ev i ta USA 

- 1 941 
- 1 848 
- 1 815 
- 1 511 

12) Zapomenuté světlo ČR - 1 500 

dle objemu tržeb: 
1 )Lotrando a Zubejda 
2) Bean 
3) MIB 
4) 101 dalmatinů 
5) Báječná léta pod psa 
6) Ztracený svět 
7) Lid versus L.F. 
8) Evita 
9) Trainspotting 
10) Kolja 
ll) Pták Ohnivák 
12) Výchova dívek v 

Čechách 

122 438 Kč 
118 932 
102 790 
102 628 
92 328 
82 252 
79 334 
75 550 
58 080 
50 376 
46 972 
41 206 

V prosinci se v Kolíně narodilo 20 dětí, zemřelo 33 lidí. 



.. 
Líst1 

Přehled počtu narozených a zemřelých v roce 1997 

35 

30 

25 

Qí 20 
>CJ 

8. 15 

10 

5 

o 
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

měsíc 

Strana 1 



List1 

Přírůstek a úbytek obyvatel v roce 1997 

15 
10 

5 
Qj o 
•U 
o -5 1 2 3_...;:;--- "4 5 c. 

r=-~ 
-1 o 
-15 
-20 

měsíc 

Strana 2 



v co 
Q') ..... 
E 
(.) .o o o ...... c ..... 

~ ·>. ..... 
==cn~ 2 &wco o ~r-·a> -u..: ·::> o & 




	0000
	0001
	0002
	0003
	0004
	0005
	0006
	0007
	0008
	0009
	0010
	0011
	0012
	0013
	0014
	0015
	0016
	0017
	0018
	0019
	0020
	0021
	0022
	0023
	0024
	0025
	0026
	0027
	0028
	0029
	0030
	0031
	0032
	0033
	0034
	0035
	0036
	0037
	0038
	0039
	0040
	0041
	0042
	0043
	0044
	0045
	0046
	0047
	0048
	0049
	0050
	0051
	0052
	0053
	0054
	0055
	0056
	0057
	0058
	0059
	0060
	0061
	0062
	0063
	0064
	0065
	0066
	0067
	0068
	0069
	0070
	0071
	0072
	0073
	0074
	0075
	0076
	0077
	0078
	0079
	0080
	0081
	0082
	0083
	0084
	0085
	0086
	0087
	0088
	0089
	0090
	0091
	0092
	0093
	0094
	0095
	0096
	0097
	0098
	0099
	0100
	0101
	0102
	0103
	0104
	0105
	0106
	0107
	0108
	0109
	0110
	0111
	0112
	0113
	0114
	0115
	0116
	0117
	0118
	0119
	0120
	0121
	0122
	0123
	0124
	0125
	0126
	0127
	0128
	0129
	0130
	0131
	0132
	0133
	0134
	0135
	0136
	0137
	0138
	0139
	0140
	0141
	0142
	0143
	0144
	0145
	0146
	0147
	0148
	0149
	0150
	0151
	0152
	0153
	0154
	0155
	0156
	0157
	0158
	0159
	0160
	0161
	0162
	0163
	0164
	0165
	0166
	0167
	0168
	0169
	0170
	0171
	0172
	0173
	0174
	0175
	0176
	0177
	0178
	0179
	0180

